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Węgiel leczniczy VP 200 mg, 20 kapsułek
 

Cena: 18,46 zł

Opis słownikowy

Dla kogo Dla dziecka, Dla kobiet, Dla mężczyzn

Marka WĘGIEL LECZNICZY

Opakowanie 20 kapsułek

Postać Kapsułki

Producent BAUSCH HEALTH IRELAND LTD.

Przeznaczenie Adsorpcyjne (wiążące), Wspomaganie pracy
jelit, Wspomaganie trawienia

Rodzaj produktu Produkt leczniczy

Wiek Dla dorosłych, Dla dziecka, Dla młodzieży,
Dla seniorów, Od 12 lat

Opis produktu
 

Opis
Węgiel leczniczy VP 200 mg, zawierający węgiel aktywny jako substancję czynną, charakteryzuje się wysoką zdolnością pochłaniania.
Stosowany doustnie, lek ten absorbuje gazy jelitowe oraz substancje toksyczne, wiążąc toksyny bakteryjne w przewodzie pokarmowym.
Węgiel leczniczy VP nie wchłania z powrotem substancji, które zostały wydalone do jelit.

Wskazania
Lek Węgiel leczniczy VP stosowany jest w:

leczeniu biegunek, niestrawności i wzdęć.
zatruciach lekami i innymi związkami chemicznymi - po porozumieniu z lekarzem.

Działanie
Adsorbujące

Dawkowanie
Niestrawność i wzdęcia

Dorośli i dzieci powyżej 12 lat: doustnie, przeciętnie 4 do 6 kapsułek kilka razy na dobę, aż do ustąpienia objawów. Kapsułki
można połykać w całości, jednak w celu uzyskania szybszego działania zalecane jest stosowanie w postaci zawiesiny powstałej
po wsypaniu zawartości kapsułek do niewielkiej ilości wody.

Biegunki

Dorośli i dzieci powyżej 12 lat: jednorazowo doustnie około 4,0 g (20 kapsułek), najlepiej w postaci zawiesiny powstałej po
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wsypaniu zawartości kapsułek do niewielkiej ilości wody. Dawkę można powtarzać co kilka godzin, jeśli to konieczne.

Zatrucia lekami i związkami chemicznymi

Dorośli oraz dzieci powyżej 1 roku: jednorazowa dawka doustna wynosi zwykle około 12,5 g (około 62 kapsułek). W razie
potrzeby można ją podawać kilka razy w ciągu doby.
Dzieci poniżej 1 roku: jednorazowa dawka doustna wynosi zwykle 1 g/kg mc. W razie potrzeby można ją powtarzać co 4 – 6
godzin.

Skład
1 kapsułka zawiera:

substancja czynna: 200 mg węgla aktywnego.
pozostałe składniki to: żelatyna, żelaza tlenek czarny (E 172), żelaza tlenek żółty (E 172), tytanu dwutlenek (E 171), indygokarmin
(E 132).

Przeciwwskazania

Jeśli pacjent ma uczulenie na węgiel aktywny lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku.
Jeśli pacjent jest nieprzytomny, a jednocześnie nie ma w odpowiedni sposób zabezpieczonych dróg oddechowych.

Działania niepożądane
Rzadko (1 do 10 osób na 10 000):

wymioty, zaparcia, biegunki, czarne zabarwienie stolca.

Ostrzeżenia

Jeśli pomimo leczenia wzdęcia utrzymują się 7 dni a biegunka 2 dni, lub jeśli obok biegunki wystąpi gorączka, lub krew w stolcu,
należy zgłosić się do lekarza, ponieważ może to wskazywać, że leczenie węglem aktywnym jest niewystarczające.
Jeśli zatrucie zostało spowodowane przez takie substancje, jak kwas borowy, siarczan żelaza(II) i inne związki metali, DDT,
cyjanki, lit, etanol, metanol, glikol etylenowy, produkty rafinacji ropy naftowej czy kwasy i zasady nieorganiczne, ponieważ w tych
zatruciach węgiel aktywny jest mało skuteczny (konieczne może się okazać zastosowanie innego leku).
Gdy Węgiel leczniczy VP stosowany jest u osoby nieprzytomnej lub takiej, u której zatrucie spowodowane jest przez leki
hamujące ośrodkowy układ nerwowy albo prowadzące do drgawek, ponieważ istnieje wówczas niebezpieczeństwo przedostania
się leku lub zawartości żołądka do dróg oddechowych (przed wykonaniem płukania żołądka konieczne jest w takim przypadku
zabezpieczenie dróg oddechowych przy pomocy intubacji).
Gdy Węgiel leczniczy VP stosowany w przebiegu zatrucia spowodowanego przez środek wpływający na perystaltykę jelit (np.
środek przeciwcholinergiczny – między innymi oksybutyninę, czy opioid – na przykład metadon).

Jeśli jednocześnie stosuje się inne leki, ponieważ Węgiel leczniczy VP może osłabiać ich działanie.

Środki przeczyszczające należy stosować ostrożnie i tylko sporadycznie podczas leczenia węglem aktywnym, ponieważ ciężka i
długotrwała biegunka może prowadzić do zaburzeń wodnoelektrolitowych.
W leczeniu ostrych zatruć inne niezbędne leki należy podawać pozajelitowo, jeśli konieczne jest wywołanie wymiotów przez lek
doustny (np. ipekakuanę), należy wywołać je przed podaniem węgla.
Węgiel należy podać 30 - 60 minut po ustaniu wymiotów.
Nie należy stosować węgla, kiedy niezbędne jest podanie doustne specyficznego antidotum (odtrutki), na przykład metioniny.

Producent
Bausch Health Ireland Limited
Lake Drive Citywest Business
3013 Campus Dublin 24, D24PPT3 Irlandia
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